
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T -

令和６年４月 発行 

 

発行元 太平洋建材株式会社 

〒537-0001大阪市東成区深江北 3丁目 6-25 Tel 06-6978-3241 Fax 06-6978-3243 

太平洋建材株式会社 ～Vol.４０～ 

会社名／株式会社モトユキ 

名前 ／石塚 悠一 

生年月日／昭和５９年５月６日 

居住地／大阪府大阪市 

出身地／奈良県生駒市 

趣味・特技／ギター、ヘヴィーメタル 

 

会社名／おたふく手袋株式会社 

名前 ／藤本 武司 

生年月日／昭和３８年１２月１０日 

居住地／大阪府豊能郡 

出身地／東大阪市 

趣味・特技／ゴルフ・スポーツ観戦 

 

いつも大変お世話になっております。 

株式会社モトユキの石塚と申します。 

弊社はチップソーを中心にセーバーソー 

砥石、バンドソー、ダイヤモンドカッターなど 

切断・切削を得意とした刃物メーカーです。 

太平洋建材様には軽天を切るためのチップソー【HKT-EXシリーズ】を発売当初から大々的 

にお取組み頂いております。このチップソーは「お困りごと解決型」のチップソーです。軽天を 

切る時に突然「バチンッ」と弾ける危険と恐怖から職人さんを守るために独自の設計を施し 

ました。どこよりも職人さんに寄り添っておられる太平洋建材様のおかげで製品は瞬く間に 

浸透していき、全国 No,1実績を作っていただいております。この場をお借りして御礼申し上 

げます。 

私の趣味はエレキギターの演奏で、バンド活動もしております。特にヘヴィーメタルが好きで 

得意技はヘッドバンキングをしながらギターを掻き鳴らす事です。ニッチな趣味なので分かり 

合える方に出会いたいと思っております。これからも宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

                                いつも大変お世話になっております。 

                               又、平素より弊社商品をご愛顧頂き心より 

                               御礼申し上げます。  

                               私はこの４月より太平洋建材㈱様を担当 

                               させて頂きます、藤本と申します。どうぞ 

                               宜しくお願い致します。 

弊社は大正１５年の創業以来、一貫して高品質な作業手袋の製造販売を目指し着実な成長 

を遂げてまいりました。ここ２５年程前からはあらゆるニーズにきめ細かく対応していくため、 

それまでに蓄積した実績とノウハウを基に手袋だけでなく安全靴・長靴・コーティング手袋・ 

耐切創手袋・季節インナー等のユーザーニーズを的確に反映した数々の商品を企画し販売さ 

せていただいています。 

総合・リアル安全靴・ビジネスユース・春夏インナー・秋冬インナー等の各種カタログ 

も御座いますので、お気軽にお声掛けください。 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 


